Tuyên xử: 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Ngân hàng Thương mại cổ 

phần C (C). 

Buộc bà Nguyễn Thị H và ông Trần Quốc L có nghĩa vụ trả cho Ngân hàng 

Thương mại cổ phần C tổng số tiền nợ tính đến xét xử sơ thẩm (ngày 29/7/2025) là 

2.046.919.898 đồng (Hai tỷ không trăm bốn mươi sáu triệu chín trăm mười chín 

ngàn tám trăm chín mươi tám đồng), trong đó: Nợ gốc 1.752.833.242 đồng, lãi 

trong hạn 45.752.055 đồng, lãi quá hạn 237.255.409 đồng, phạt chậm trả 

11.079.192 đồng. 

Kể từ ngày 30/7/2025 cho đến khi thanh toán xong nợ, bà Nguyễn Thị H và 

ông Trần Quốc L còn phải tiếp tục chịu khoản tiền lãi phát sinh theo hợp đồng của

[...]

326/2016/UBTVQH ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về 

mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí lệ phí Tòa án. Bà Nguyễn 

Thị H và ông Trần Quốc L được miễn toàn bộ án phí dân sự sơ thẩm. 

Hoàn trả lại cho Ngân hàng Thương Mại Cổ Phần C số tiền 34.879.000 đồng 

(Ba mươi tư triệu tám trăm bảy mươi chín ngàn đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp 

theo biên lai thu số AA/2023/0014355 ngày 11/12/2024 tại Chi cục thi hành án dân 

sự huyện K, tỉnh Đắk Lắk (Nay là Phòng Thi hành án dân sự khu vực 4 – Đắk Lắk). 

Đương sự có mặt tại phiên tòa được quyền kháng cáo bản án trong hạn 15